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Jesiel Gomes Ribeiro Filho 
Assessor Especial | Licitações e Contratos   
+55 21 3513-3756   
jesiel.filho@ppsa.gov.br 
Avenida Rio Branco, 01 | 4º Andar
Centro | Rio de Janeiro | RJ
CEP:20090-003   
www.presalpetroleo.gov.br   

   

Diligenciamento para documentação técnica apresentada no Pregão de Consultoria de
Refino para a PPSA.

Jesiel Gomes Ribeiro Filho <jesiel.filho@ppsa.gov.br>
Ter, 30/01/2024 15:57
Para: francisco@telemetrica.com.br <francisco@telemetrica.com.br> 
Cco: Alvaro Matias Pereira <alvaro.pereira@ppsa.gov.br>; Guilherme Pontes Galvão França <guilherme.franca@ppsa.gov.br>; 
Nilo Carvalho Vieira Filho <nilo.carvalho@ppsa.gov.br>; Marcia Ruiz Villela Lima <marcia.lima@ppsa.gov.br>; Luis Marcelo Motta
de Assumpção Freitas <luis.freitas@ppsa.gov.br> 
Prezado Francisco,

Boa tarde.  Conforme previsto no item 13.9 do Edital, favor responder as 3 perguntas do
diligenciamento abaixo, efetuado pela equipe técnica da PPSA responsável pelo Pregão Eletrônico em
referência

Pergunta nº 1 – O Atestado Técnico apresentado indica que a empresa licitante Telemétrica realizou
para o grupo Cobra Brasil Serviços Comunicações e Energia S.A., inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.928.273/0001 e está assinado por um representante da empresa Carmo Energy (empresa do grupo
Cobra), porém não há evidência de que o Sr. Daniel André Solino Noleto tem competência para
assinar o referido documento. Diante disso, solicitamos comprovar tal competência por meio de
documentos hábeis.
 
Pergunta nº 2 - Apresentar o Contrato de prestação de serviços que suportou a emissão do referido
Atestado e não a Proposta dos serviços conforme a documentação apresentada.
 
Pergunta nº 3 - Apresentar documento jurídico que comprove que a empresa Carmo Energy é
integrante do Grupo Cobra.

Favor encaminhar as respostas, incluindo os eventuais anexos, para esta caixa postal, até as 15h de
quarta-feira, amanhã, 31/01/24, sob pena de desclassificação neste certame licitatório. 

Atenciosamente,
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